
1 

PLASTIX, s.r.o., Hviezdoslavova 2, 927 01  Šaľa  www.plastix.sk, plastix@plastix.sk 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SA-UNI d400-800/160 

NÁVOD K MONTÁŽI PRO NAVRTÁNÍ ZA TLAKU 

POTRUBÍ d 630 / SDR17 

VRTÁK d 123 mm / 160 mm DLOUHÝ (d 800 / SDR 11) 



2 

FRIALEN®  - NAVRTÁVACÍ SEDLOVÁ ODBOČKA  SA UNI 
 

              

 
 
 

 

■ Pro navrtání za tlaku pomocí navrtávacího zařízení od firmy Hütz+Baumgarten je 

nutné odstranit středovou tyč sloužící pro provedení tlakové zkoušky uvnitř 

odbočky SA-UNI, která blokuje navrtání! 
 
 
 
 

 



3 

FRIALEN®  - NAVRTÁVACÍ SEDLOVÁ ODBOČKA  SA UNI 
 

              

 
 
 

 

■ Středovou tyč odvrtejte vrtačkou s vykružovací korunkou o průměru d 65 mm. Poté 

srazit ostré hrany na svařovací ploše. 
 



4 

FRIALEN®  - NAVRTÁVACÍ SEDLOVÁ ODBOČKA  SA UNI 
 

              

 
 
 

 

■ Sedlovou odbočku SA UNI namontovat na trubku a přivařit. 



FRIALEN®  - NAVRTÁVACÍ SEDLOVÁ ODBOČKA  SA UNI 

5 

 

 

 
 
 

 

■ Beztřískové navrtání pod tlakem přes uzavírací armaturu (např. FRIALOC nebo 

kulový kohout). 
 



FRIALEN®  - NAVRTÁVACÍ SEDLOVÁ ODBOČKA  SA UNI 

6 

 

 

 
 
 

 

■ Vyvrtaná odbočka d 160 mm. 
 

 



FRIALEN®  - NAVRTÁVACÍ SEDLOVÁ ODBOČKA  SA UNI 

7 

 

 

 
 

 

■ Odvrtaný polyetylénový výřez trubky a tvarovky a špony odstranit z frézy. 
 

 



FRIALEN®  - NAVRTÁVACÍ SEDLOVÁ ODBOČKA  SA UNI 

8 

 

 

 
 
 

 

■ Odvrtaný polyetylénový výřez trubky a 

tvarovky a špony, které byly ve 

speciální dlouhé fréze 

d 123 mm / 160 mm zachyceny, je 

zapotřebí odstranit. 

 
■ Odvrtaný polyetylénový výřez z 

tvarovky se posouvá během průběhu 

navrtání bez problémů ve fréze. 

 
■ Polyetylénové špony a odvrtaný výřez 

z trubky jsou dostatečně zachyceny 

uvnitř ve fréze. 
 
 
 

 

V mnoha případech jsou nutné 

speciální vrtáky od firmy 

Hütz+Baumgarten! 

Odvrtaný 
výřez 
z PE-

tvarovky 

PE-
špona 

PE-
výřez z 
trubky 



 

 

FRIATOOLS 
 

NÁVOD K OBSLUZE !! 
 
 


